
 PATVIRTINTA 

Direktoriaus 2017 m. vasario 21 d.  

įsakymu Nr. PĮ-(5.1.)-30 

 

                                   ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS 

                          PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO   

                              (PAILGINTOS DARBO DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO)              

                                                    PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

                                                                     I SKYRIUS 

                                                                   PAREIGYBĖ 

 

1. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas yra priskiriamas 3 biudžetinių įstaigų darbuotojų 

pareigybės grupei. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo pareigybė reikalinga ugdyti priešmokyklinio 

ugdymo grupės vaikų ir mokinių nuo pirmos iki ketvirtos klasės socialines, asmenines, edukacines 

kompetenciijas, padėti tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius.. 

4. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui. 

 

                                                                    II SKYRIUS 

              SPECIALŪS REIKALAVIMAI PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS  

                              AUKLĖTOJO PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo pareigas, turi atitikti šiuos 

specialius reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį nei aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją; 

5.2. dirbti vaudovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais teosės aktais, 

reglamentuojančiais vaikų/mokinių ugdymą; 

5.3. žinoti ir vykdyti mokyklos vidaus darbo tvarkos taisykles, direktoriaus įsakymus, higienos 

normas, darbų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos reikalavimus; 

5.4. turi būti sveikas, jo sveikatos tikrinimo duomenys turi būti įrašyti į Asmens medicininę 

knygelę, turi būti išklausęs privalomųjų higienos žinių ir pirmosios pagalbos programą ir turėti 

atitinkamus pažymėjimus; 

5.5. darbo metu turi būti blaivus, neapsvaigęs nuo narkotinių ar kitų psichotropinių medžiagų, 

vengti veiksmų, galinčių sukelti gaisrą, laikytis asmens higienos reikalavimų, rūpintis, būti 

mandagus, pareigingas, sąžiningas, mokėti bendrauti.  

                                                           

                                                        III SKYRIUS 

            PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo pareigas einantis darbuotojas privalo vykdyti šias 

funkcijas: 

6.1. planingai ir turiningai organizuoti pažintinę, meninę ir sportinę veiklą, atitinkančią mokinių 

amžių mokyklos patalpose ir lauke; 

6.2. pagal mokyklos galimybes sudaryti sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

6.3. gerinti vaikų ugdymo (-si) kokybę, plėtoti užimtumo kryptis ir formas, skatinti vaikų užimtumo 

įvairovę; 

6.4. teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę, informacinę ir kitą pagalbą mokiniams; 

6.5. fiksuoti pailgintos dienos grupės veiklą grupės veiklos dienyne; 

6.6. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių ugdymo (-si) pasiekimus, pailgintos 

dienos grupės lankomą, mokinių elgesį ir sveikatą grupėje; 



6.7. bendrauti ir bendradarbiauti su pradinių klasių mokytojomis. Informuoti jas apie mokinių 

individualius gebėjimus, psichologinius ypatumus, iškilusias problemas, kartu aptarti ugdymo 

turinio įsisavinimo problemas; 

6.8. analizuoti savo pedagoginę veiklą ir nuolatos ją tobulinti pagal kintančius mokinių poreikius; 

6.9. atsakyti už patikėtų materialinių vertybių saugumą; 

6.10. vesti mokamos pailgintos darbo dienos grupės vaikų lankomumo apskaitą. 

                                                    

                                                  IV SKYRIUS 

 PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

7. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas atsako už: 

7.1. kokybišką savo funkcijų vykdymą bei vaikų/mokinių saugumą ugdymosi proceso metu 

mokykloje ir jos teritorijoje; 

7.2. už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsako mokyklos darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

                                     ____________________________________________ 

 

 

Parengė: _________________________ 
                  (pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 
_____________________________________ 
                               (data) 

 

_____________________________________ 

                             (parašas) 

 

_____________________________________ 
                      (vardas, pavardė) 

 

 

 


